СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	«
	16
	»
	марта
	2017 г.

	№
	9

«Об утверждении плана благоустройства Рождественского сельского поселения на 2017 год»

В целях благоустройства территории Рождественского сельского поселения, и на основании статьи 3 Устава Рождественского сельского поселения,
Совет депутатов Рождественского сельского поселения

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить план благоустройства Рождественского сельского поселения на 2017 год согласно приложения.

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам ЖКХ, благоустройства и другим отраслям обслуживания населения.

3. Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава
Рождественского сельского поселения                                    М.Е. Заславский
Приложение

к решению совета депутатов

Рождественского сельского поселения

от  16 марта 2017 года  № 9
П  Л  А  Н

мероприятий по благоустройству территории Рождественского  сельского поселения на 2017 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки  исполнения
	Сумма, тыс.руб.
	Ответственные

	1.
	Провести субботники и воскресники по благоустройству и санитарной очистке на территории Рождественского сельского поселения
	апрель-августа
	50
	Администрация, депутаты, старосты, руководители предприятий и учреждений, ИП

	2.
	Производить окос борщевика вдоль дорог, озеленение жилых поселков Батово и Рождествено, обрезку кустарников и деревьев, окос территорий
	июнь-август
	50
	Администрация, ДРСУ, МУП ЖКХ «Сиверский»

	3.
	Приобретение и установка детских площадок Ляды, Батово, добавить в с. Рождествено
	июнь-август
	500
	Администрация

	4.
	Провести работы по ремонту пешеходного моста д. Грязно
	апрель-май
	50
	Администрация

	5.
	Провести валку и обрезку деревьев угрозы в населенных пунктах
	январь-март
	100
	Администрация, старосты н./п.

	6.
	Ликвидация стихийных свалок: с. Рождествено,  п. Дивенский, д. Даймище, д. Ляды
	апрель-октябрь
	250
	Администрация, старосты н./п.

	7.
	Устройство контейнерных площадок для сбора мусора обнесение сеткой рабицей в д. Батово, с. Рождествено и д. Замостье
	июнь-октябрь
	150
	Администрация, старосты н./п.

	8.
	Продолжить работу с населением по организации вывоза мусора от частных домовладений.
	весь период

	Администрация, старосты н./п.

	9.
	Провести косметический ремонт памятников и братских захоронений.
	май-июнь
	100
	Администрация, шефствующие предприятия и учреждения, население

	10.
	Закончить работы по обустройству общественного колодца в с. Рождествено на ул. Парковая
	май-сентябрь
	100
	Администрация

	11.
	Благоустройство территории в с. Рождествено ул. ГЭС (уборка сараев)
	май-сентябрь
	100
	Администрация

	12.
	Изготовление и установка информационных щитов в населенных пунктах поселения
	Май-сентябрь
	50
	Администрация, старосты н/п

	13.
	Ремонт пешеходного мостка в с. Рождествено у ГЭС
	Июнь-июль
	30
	Администрация

	14.
	Очистка р. Оредеж у понтонного моста в д. Батово и д. Даймище
	Июнь-август
	30
	Администрация